



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 октября 2015 г. № 272

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в План мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Республики Дагестан в 2015 году

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в План мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Республики Дагестан в 2015 году, утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 11 февраля 2015 года № 43 «О первоочередных мерах по обеспечению опережающего развития экономики и социальной стабильности Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, № 3, ст. 113), следующие изменения:

- 1) графу 5 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Минфин РД, Мингосимущество РД, Контрольное управление Администрации Главы и Правительства РД, Правовое управление Администрации Главы и Правительства РД, органы исполнительной власти РД»;
- 2) в пункте 9:
 - а) в графе 3 дополнить словами «, информация в Правительство РД»;
 - б) в графе 4 дополнить словом «, ежемесячно»;
- 3) в графе 4 пункта 11 слова «март 2015 года» заменить словами «IV квартал 2015 года»;
- 4) в графе 4 пункта 12 слова «апрель 2015 года» заменить словами «декабрь 2015 года»;
- 5) в пункте 13:
 - а) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Разработка и реализация мер по обеспечению более широкого доступа местных товаропроизводителей на сельскохозяйственные рынки республики»;
 - б) в графе 4 слова «март 2015 года» заменить словом «ежеквартально»;
 - б) в графе 4 пункта 22 слова «март 2015 года» заменить словом «ежеквартально»;
- 7) в графе 4 пункта 27 слова «апрель 2015 года» заменить словами «ноябрь 2015 года»;

8) в графе 4 пункта 28 слова «апрель 2015 года» заменить словами «по принятии на федеральном уровне соответствующего решения»;

9) в графе 4 пункта 29 слова «апрель 2015 года» заменить словами «III квартал 2015 года»;

10) в графе 4 пункта 30 слова «май 2015 года» заменить словами «III квартал 2015 года»;

11) в пункте 36:

а) в графе 3 слово «постановление» заменить словом «распоряжение»;

б) в графе 4 слова «апрель 2015 года» заменить словами «август 2015 года»;

12) в графе 4 пункта 37 слова «март 2015 года» заменить словами «в течение одного месяца со дня принятия на федеральном уровне соответствующего решения»;

13) в графе 4 пункта 39 слово «апрель» заменить словами «II квартал 2015 года»;

14) в графе 4 пункта 44 слова «апрель 2015 года» заменить словами «III квартал 2015 года»;

15) в графе 2 пункта 48 слова «17 га» заменить словами «12 га»;

16) в графе 4 пункта 50 слова «II квартал 2015 года» заменить словами «III квартал 2015 года»;

17) графу 5 пункта 56 изложить в следующей редакции:

«Дагавтодортранс, Минстрой РД, Минфин РД»;

18) в графе 4 пункта 60 слова «апрель 2015 года» заменить словами «III квартал 2015 года»;

19) в пункте 68:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Сопровождение предприятий Республики Дагестан в конкурсном отборе проектов для финансирования из Фонда развития промышленности»;

б) в графе 4 слова «март 2015 года» заменить словом «ежемесячно»;

20) в графе 4 пункта 69 слова «апрель 2015 года» заменить словом «ежеквартально»;

21) в графе 4 пункта 70 слова «март 2015 года» заменить словом «ежеквартально»;

22) в графе 6 пункта 87 слова «292,4 млн руб. – из республиканского бюджета РД» заменить словами «в счет текущего финансирования»;

23) пункты 15, 16, 17, 23, 25, 26, 38, 51, 53 признать утратившими силу.



**Председатель Правительства
Республики Дагестан**

А. Гамидов